GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretário Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,29 Janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1321

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração......................2 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente.........................3/6 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 23 DE 29 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 38 da Lei Municipal nº 454/1996, nos termos procedimento
administrativo nº 0714/2018,

R E S O L V E

Designar CELMA MACHADO DE JESUS, Conselheira Tu-
telar Suplente, para exercício provisório de mandato, no período de
março a julho de 2018, em virtude de férias dos Conselheiros Titula-
res.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de janeiro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 24 DE 29 DE JANEIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 0699/2018,

R E S O L V E

Designar os servidores CAMILA DA SILVA PEREIRA e
ROGÉRIO CAPUTO para compor a Comissão de Avaliação Imobi-
liária, em substituição a Ivan Rodrigues Falcão Filho e Ricardo Maciel
Faraco, respectivamente designados através da Portaria nº 211 de
10/04/2017, com validade a contar de 26/01/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de janeiro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1321
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1321
Segunda - Feira

Atos da Administração

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 06/18

Tendo em vista os despachos exarados no feito administrativo nº 722/18 em que solicita impugnação do pregão
nº 06/18,  acatado  em parte fica remarcado o presente pregão:

PREGÃO- Presencial  nº 006/018

OBJETO: - PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS , CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM VIS-
TAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOLABORATORIAIS DE ANÁLISE CLÍNICA (EXAMES
BIOQUÍMICOS, HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIAS, SOROLÓGICOS E IMUNOLÓGICOS, COPROLÓGICOS,
UROANÁLISES, HORMONAIS, MICROBIOLÓGICOS, IMUNOHEMATOLÓGICOS, EM OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓ-
GICOS ETC.),ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGICA, CONFORME TABELA SUS EM ANEXO 1, AOS
USUÁRIOS DO SUS DOMUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO ATRAVÉS DESUA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DEREFERÊNCIA.  NOS MOL-
DES DO ANEXO I ( TABELA SUS), II, III, IV E V.

TIPO: Global maior  desconto na tabela SUS ;    DATA DO EVENTO:  15 de fevereiro  de 2018.     HORÁRIO: 10:00 horas

Tendo em vista os despachos exarados no feito administrativo nº 291/18 em que solicita impugnação do pregão nº 04/18,
não ter sido  acatado  fica remarcado o presente pregão:

PREGÃO- Presencial  nº 004/2018

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO “A” , “B”  E “E”, PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III, IV E V DO PRESENTE
EDITAL.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  15 de Fevereiro  de 2018.      HORÁRIO: 14:00 horas

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista o processo nº 5951/2017, referente ao edital nº 005/2018 – Tipo PREGÃO PARA REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GAS GLP DE COZINHA, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE/ HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TERESINHA, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV e V do MUNI-
CÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, fica REVOGADO a licitação, na modalidade de Pregão nº 005/2018,
mediante procedimento administrativo de nº 00289/18.

São José do Vale do Rio Preto, 29 de setembro de 2017.
.
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Centro, ou
através dos telefones  2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 29 de janeiro  de 2018.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeiro da Secretaria de  Administração

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1321
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1321
Segunda - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1321

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1321
Segunda - Feira

ANO IX   Nº 1321
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX   Nº 1321
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  6ANO IX Nº 1321
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1321
Segunda - Feira